
DIREZIONE DIDATTICA STATALE VIGONZA 
Via Cavour, 12 - 35010 VIGONZA (PD) 

Tel. 049 8095003 - Fax 049 8095328 - Cod. Fiscale 80012540284 
e-mail: pdee059007@istruzione.it - www.direzionedidatticavigonza.it 

 

 

Prot. n. 2646/4.1.m Vigonza, 14 luglio 2016 

 
PON FESR 9035 - PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-137  
DETERMINA A CONTRARRE PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI 

PON FESR 2015 AZIONE 10.8.1.A1 
CIG Z1B1AB8C1A  -   CUP D46J15001130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI  il Regolamento (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 6 del 01/10/2015, di approvazione ed inserimento 
nelle attività del POF 2015/2016 del BANDO PON FESR 9035 del 13/7/2015, concernente 
avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, 
l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 12 del 27/11/2015 con la quale è stato adottato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016 e la delibera n.17 del 28/01/2016 con la quale è 
stato approvato il PTOF;  

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 avente per oggetto: Fondi 
Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento ”- Autorizzazione del progetto e impegno di spesa della 
singola Istituzione Scolastica del progetto, cod. 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-137 per 
l'importo di € 18.484,00; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 14 del 28/01/2016 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016; 

 



VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 18, del 28/01/2016, di variazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2016, che assume a bilancio il Progetto 10.8.1.A1-
FESRPON-VE-2015-137 autorizzato e finanziato; 

VISTA  la Delibera di approvazione del Regolamento di Istituto n. 15 del 04/02/2014 che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 

RILEVATA la necessità di completare l’intervento di realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di 
accesso alla rete LAN/WLAN attraverso piccoli adattamenti edilizi (adeguamento 
impianto elettrico e cablaggio) con particolare riguardo all’implementazione con ulteriori 
punti di accesso e, nello specifico, cablaggio di punti rete per i plessi: 
- scuola infanzia di Busa: n. 2 punti rete; 
- scuola infanzia di San Vito: n. 2 punti rete; 
- ufficio di Direzione: n. 3 punti rete. 

RITENUTO opportuno procedere tramite affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, per 
l’importo massimo di €. 924,00, IVA compresa, cifra disponibile come da piano approvato; 

 

DETERMINA 

di procedere, in relazione all’attività di piccoli adattamenti edilizi per il Progetto Adeguamento rete 
WiFi - Fondi PON FESR 2014-2020, all’affidamento diretto alla ditta COMITEL S.r.l., con sede 
Verona. 

L’intervento si dovrà concludere entro il termine di consegna della fornitura dell’infrastruttura di 
rete 25 luglio 2016. 

 
 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa Francesca Mazzocco 
 (firma autografa sostituita ai sensi dell’art. 3, 
 c.2 del D. Lgs n.39/1993) 
 




